

**Выполнение основных параметров бизнес плана по итогам 1 квартала 2016 года
финансово-хозяйственной деятельности АО ИИ «Ташрангметзавод»**

I. Показатели финансово-хозяйственной деятельности

Вид показателя	Ед. изм.	Отчетный период		Аналогичный период прошлого года		Разница (+ / -)	
		по бизнес-плану	фактически	по бизнес-плану	фактически	по бизнес-плану	фактически
Чистая выручка от реализации продукции	тыс. сум.	15 132 700	16 506 942	8 869 340	11 533 779	6 263 360	4 973 163
Себестоимость реализованной продукции	тыс. сум.	12 222 000	12 814 209	6 918 085	8 988 421	5 303 915	3 825 788
Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	тыс. сум.	2 910 700	3 692 733	1 951 255	2 545 358	959 445	1 147 375
Расходы периода, всего	тыс. сум.	1 768 725	2 215 608	1 484 705	1 819 957	284 020	395 651
Общий финансовый результат (убыток):	тыс. сум.	997 144	1 463 466	383 469	672 687	613 675	790 779
Чистая прибыль (убыток) (после уплаты налогов)	тыс. сум.	797 772	1 222 165	326 394	698 772	471 378	523 393
Рентабельность активов (отношение общего финансового результата к итогу баланса)	%		3,24%		1,66%	-	-
Кредиторская задолженность всего, в том числе просроченная	тыс. сум.	x	9 564 325	x	8 781 606	x	782 719
Дебиторская задолженность всего, в том числе просроченная	тыс. сум.	x	6 325 551	x	2 858 264	x	3 467 287

II. Выполнение бизнес-плана предприятия:

№	Описание мероприятия по бизнес-плану, предусмотренного к выполнению в отчетном периоде	(выполнено / не выполнено - причина)	Результат
1.	Произведено товарной продукции	выполнено	109,0%
2.	Экспорт продукции	выполнено	177,0%
3.	Произведено товаров народного потребления	выполнено	102,3%
4.	Реализация комплекса мер по снижению себестоимости	выполнено	100,0%
5.	Программа локализации	выполнено	101,8%